



УКАЗ

ГУБЕРНАТОРА ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

от 17.05.2019 № 50-уг

г. Иваново

О внесении изменений в некоторые указы Губернатора Ивановской области

В связи с кадровыми изменениями **п о с т а н о в л я ю:**

1. Внести в указ Губернатора Ивановской области от 20.01.2014 № 14-уг «Об экспертной комиссии при Губернаторе Ивановской области по рассмотрению и анализу результатов оценки населением эффективности деятельности руководителей органов местного самоуправления муниципальных образований Ивановской области, унитарных предприятий и учреждений, действующих на региональном и муниципальном уровнях, акционерных обществ, контрольный пакет акций которых находится в собственности Ивановской области или в муниципальной собственности, осуществляющих оказание услуг населению муниципальных образований Ивановской области» следующее изменение:

в приложении 1 к указу:

слова «Римская Марина Вадимовна заместитель председателя экспертной комиссии, заместитель председателя Общественной палаты Ивановской области» заменить словами «Римская Марина Вадимовна заместитель председателя экспертной комиссии, заместитель председателя комиссии по ЖКХ, строительству и экологии Общественной палаты Ивановской области».

2. Внести в указ Губернатора Ивановской области от 20.01.2014 № 15-уг «О совете при Губернаторе Ивановской области по гармонизации межнациональных отношений» следующие изменения:

в приложении 1 к указу:

слова «Гюлмамедов Абульфат Балиевич председатель комиссии по межнациональным отношениям Общественной палаты Ивановской области» исключить;

слова «Лапин Федор Владимирович директор, главный редактор областного государственного унитарного предприятия «Ивановские

газеты», председатель комиссии по взаимодействию со СМИ, обеспечению свободы слова и доступа к информации Общественной палаты Ивановской области» заменить словами «Лапин Федор Владимирович директор, главный редактор бюджетного учреждения Ивановской области “Ивановские газеты”»;

слова «Лопатин Антон Сергеевич начальник Департамента молодежной политики и спорта Ивановской области» заменить словами «Лопатин Антон Сергеевич начальник Департамента спорта Ивановской области»;

слова «Судибор Евгений Петрович директор филиала федерального государственного унитарного предприятия «Всероссийская государственная телевизионная и радиовещательная компания «Государственная телевизионная и радиовещательная компания «Ивтелерадио», член Общественной палаты Ивановской области» заменить словами «Судибор Евгений Петрович директор филиала федерального государственного унитарного предприятия «Всероссийская государственная телевизионная и радиовещательная компания «Государственная телевизионная и радиовещательная компания “Ивтелерадио”».

3. Внести в указ Губернатора Ивановской области от 27.03.2015 № 58-уг «Об учреждении ежегодной премии Губернатора Ивановской области «За особый вклад в развитие и укрепление межнациональных отношений» следующие изменения:

в приложении 2 к указу:

слова «Гюлмамедов Абульфат Балиевич председатель комиссии по межнациональным отношениям Общественной палаты Ивановской области» исключить;

слова «Лапин Федор Владимирович директор, главный редактор областного государственного унитарного предприятия «Ивановские газеты», председатель комиссии по взаимодействию со СМИ, обеспечению свободы слова и доступа к информации Общественной палаты Ивановской области» заменить словами «Лапин Федор Владимирович директор, главный редактор бюджетного учреждения Ивановской области “Ивановские газеты”»;

дополнить словами «Нугманов Рафаэль Мусалимович член Общественной палаты Ивановской области».

4. Внести в указ Губернатора Ивановской области от 21.06.2018 № 73-уг «О координационном совете по делам ветеранов войн, труда, вооруженных сил и правоохранительных органов при Губернаторе Ивановской области» следующее изменение:

в приложении 2 к указу:

слова «Воскресенский Станислав Сергеевич председатель совета, временно исполняющий обязанности Губернатора Ивановской области» заменить словами «Воскресенский Станислав Сергеевич председатель совета, Губернатор Ивановской области»;

слова «Лампасов Леонид Кириллович сопредседатель совета, председатель Ивановского регионального отделения Всероссийской общественной организации ветеранов (пенсионеров) войны, труда, вооруженных сил и правоохранительных органов (по согласованию)» заменить словами «Лампасов Леонид Кириллович сопредседатель совета, председатель Ивановской региональной организации Всероссийской общественной организации ветеранов (пенсионеров) войны, труда, Вооруженных Сил и правоохранительных органов (по согласованию)».

**Губернатор
Ивановской области**



С.С. Воскресенский